

Nr. Fredag 11. desember 1942 kl. 18.30.

2.A

Sammendraget 9.12.42. En stor styrke britiske bombefly med støttopunkter i Storbritannia rettet inatt et konsentrert angrep mot Torino i Norditalia. Ett fly savnes. Allierte fly fra flyplasser ved Middelhavet har angrepet Bizorta, jernbanen mellom Tunis og Gabes, en rekke landingsplasser bak Rommels linjer og en rekke andre fiendtlige mål. Virksomheten til lands i Tunisia og Tripolitania var begrenset til patruljering. Tyskerne har gjort motangrep på Stalingrad- og midtfronten i Russland, men uten noen framgang. Von Boeks arme som var omringet foran Stalingrad begynner å få vanskeligheter med proviant. Amerikanerne melder å ha senket ett japansk krigsskip i det sydlige Stillehav.

Sammendraget 10.12.42. En stor styrke britiske bombefly rettet igjen et kraftig angrep mot Torino inatt. 3 britiske fly gikk tapt. Kommunikat fra Kairo melder idag om britiske patruljers virksomhet og artillerivirksomhet som ikke gir fienden noen hvile. Britiske bombefly har vært i virksomhet over slagfeltet i Tunisia. Russerne har slått tilbake en rekke tyske angrep og gjenerobret flere bebodde steder. Et amerikansk handelsskip har senket en japansk hjelpokryser og skadet en annen før det selv sank.

NYHETENE I KVELD: Russland. Dagens russiske middagskommuniké melder om fortsatte offensive kamper på Stalingrad- og midtfronten tross sterk fiendtlig motstand. På midtfronten er et befestet punkt vest for Rzev erobret og russene konsoliderer sine stillinger. Et annet sted satte en tysk bataljon igang et kraftig motangrep, men russerne holdt stillingen. Også ved Volok Luki er fiendtlige motangrep drevet tilbake. Det samme er tilfelle ved fronten Don - Volga. I selve Stalingrad er 10 fiendtlige punkter til erobret, mens russerne har hatt lokal framgang nordvest for byen. På alle frontavsnitt spiller svære britisk-amerikansk byggede lastebiler en betydningsfull rolle. - Times' Stockholmskorrespondent opplyser at det s.k. Regiment Nordland for norske quislinger ikke lenger eksisterer som særskilte enheter. Ifølge tyske kilder ble ordren gitt som følge av flere forekommende opptrinn. Men fra Norge blir det meldt at regimentet hadde store tap og fullstendig mistet motet. Også "Den norske Legion" som så stolt marsjerte gjennom Estland i slutten av oktober med Jonas Lie i spissen, eksisterer heller ikke lenger som sluttet enhet. Tyskerne forteller at "legionen" er oppløst slik som regimentet og medlemmene fordelt på forskjellige tyske avdelinger mellom Ishavet og Kaukasus. Det sies ikke noe om hvor Jonas Lie befinner seg eller hva han gjør. - BBC's militære medarbeider opplyser at arbeidskraften i Tyskland er i full gang med oppstillingen av nye tyske armeer til våren. Drastiske forholdsregler blir tatt for å skaffe flere folk. Bare forsvaret av "Festningen Europa" krever uhyre, ikke minst forsvaret mot alle indre fiender. Overalt gjøres det. Hitler trenger 60 nye divisjoner dette år. Han behøver selvstendige tyske divisjoner i Norge, Danmark, N-Frankrike, Nederland og Belgia. Enda større er behovet i V- og S-Frankrike, Jugoslavia, Italia, Balkanlandene, for ikke å snakke om den nordafrikanske krigsfront. Han trenger dessuten 6 store armeer i Russland. Feltoget mot Russland er blitt et kostbart foretagende for ham, og han kan ikke lett trekke seg tilbake nå. I selve Tyskland fins det i ikke lenger store mengder trentede regulære reserver; han må nøye seg med det han kan skrape sammen. Feltermene i Russland som har gjennomgått kampene i år er medtatte, men er stadig kraftige og danner ryggraden i alle fremtidige forsterkninger. De vil få en hard tid til vi tørn. Den røde stjerne slår fast at den tyske arme av 1942 ikke er så hardfør som armeen av 1941. Den opprinnelige arme fra 1940 eksisterer ikke lenger. Armeen av i år har lidt voldsomme tap. Den har derfor ikke samme offensive ånd og utholdenhet som sine forgjengere. Mangel på endelige seire, den ting at legenden om den tyske soldats uovervinnelighet har fått dødsstøtet og den omsjeggende misnøye hjemme og i de besatte land er endel av de faktorer som en må ta i beregning ved oppstillingen av status for dette år, slutter BBC's medarbeider.

Nordafrika. I Tunisia er to fiendtlige tankskolonner slått tilbake ved Medjez el Bab. Den ene som kom nordfra langs Medjerdaelva, ble øyeblikkelig møtt av motangrep og tvunget til å snu, idet den etterlot seg flere ødelagte tanks. Den annen kom fra øst og ble, da den befant seg bare 1800 m fra Medjez el Bab møtt av engelsk artilleri og jagerfly og drevet tilbake. Frans infanteri og artilleri deltok. De allierte tap var små, fiendens betraktelig høyere. Fra andre steder i Tunisia meldes om offensive manøvre fra framskutte allierte avdelinger. - Ved el Agheila har det vært livlig britisk patruljevirkosomhet. Det meldes om nervøsitet hos de fiendtlige tropper i de forreste områder. - De alliertes luftvirkosomhet er meget stor. Byen og havnen Tunis og flyplassene utenfor, havnene La Goulette og Susa og en rekke fiendtlige anlegg i Tripolitania er blitt bombet inatt. Et fiendtlig transportfly er skutt i havet utenfor Tripolitania; de samlede britiske tap er 4 maskiner.

Europa. Den tyske militærtrafikk i Hellas er blitt alvorlig hindret ved at grøske fl. skarer har ødelagt jernbanebua ved Gorgokotanos(?). Det er nå bare en eneste fjellvei tyskerne kan benytte, og den er så dårlig som vinteren. - Fra Lisboa kommer meldingen om at en tysk sivil luftfart i Vesteuropa er innstilt p.g.a. Luftwaffes voksende behov etter transportfly til andre formål. - Den britiske og kanadiske regjering har gitt ordre til at alle tyske krigsfanger som ble lagt i lenker, skal tas ut av disse imorgen. Den gjensidige represaliepolitikken har vært meget effektiv i Tyskland, som stadig mer og mer avskjærer sine sinnspør for krigsforberedelse.